

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 169-242
Onderwerp : RID 169-239 Tussenrapportage jaarplan 2022
Portefeuillehouder : M.C. van der Weele
Datum   : 30-11-2022


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 16 november 2022) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.

In bovengenoemd document wordt gevraagd om een extra bijdrage van €18.000,- voor regionaal overleg en “voor afstemming t.b.v. de inbreng van de regio in de Metropool Regio Amsterdam”.


Vraag 1

Hoe verhoudt deze vraag om een extra bijdrage van €18.000,- zich tot de recente afspraak in onze raad dat er geen extra geld wordt uitgegeven t.b.v. samenwerkingsverbanden, totdat deze onderzocht zijn op hun toegevoegde waarde voor gemeente Waterland?

NB: De reguliere bijdrage aan de MRA is €44.000,-, een extra bijdrage van €18.000,- zou daar nu bovenop moeten komen.


Antwoord 1

Het betreft geen extra bijdrage. De MRA-bijdrage is opgebouwd uit 1,56 euro (klik hier) per inwoner per jaar en een bijdrage van 10.800 euro voor de bekostiging van de personele ondersteuning van de MRA-directie (klik hier). De 18.000 euro die in het onderhavige raadinformatiedocument staat vermeld, betreft de beschikbaarstelling van geldelijke middelen aan de samenwerking binnen de deelregio Zaanstreek-Waterland (zie verder onder vraag 2).


Vraag 2

Is het inderdaad zo, dat zonder deze extra bijdrage, ons college niet in staat is om een volwaardige inbreng in de MRA te leveren?


Antwoord 2

De gebudgetteerde 18.000 euro is bestemd voor activiteiten uit het jaarplan van de regionale samenwerking binnen Zaanstreek-Waterland. Zaanstreek-Waterland betreft een deelregio binnen het MRA-samenwerkingsverband, maar heeft daarnaast ook een eigen samenwerkingsagenda (zie hier en hier). Die vormt het kader voor activiteiten die losstaan van de MRA en waarvoor de regio zelf budget organiseert.


https://waterland.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/65dcb96a-17ed-4a61-a882-87837e4f7234?documentId=09c8f3b9-5385-41c0-92ba-5d2dab683a3e&agendaItemId=3483be63-69b5-44c8-a287-972a43c7367f
https://waterland.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/65dcb96a-17ed-4a61-a882-87837e4f7234?documentId=09c8f3b9-5385-41c0-92ba-5d2dab683a3e&agendaItemId=3483be63-69b5-44c8-a287-972a43c7367f
https://waterland.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/ec406396-d184-4172-841c-a3a8504efda5?documentId=f41eef27-2861-46d6-aebf-5146033e2c71&agendaItemId=da970f05-2399-4ffa-9d10-22ee9dc03a61
https://waterland.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/ec406396-d184-4172-841c-a3a8504efda5?documentId=0da84638-81f4-412f-a1a1-dfa32147c9f0&agendaItemId=da970f05-2399-4ffa-9d10-22ee9dc03a61


Vraag 3

Het college stelt dat dit bedrag van €18.000,- in onze meerjarenbegroting is opgenomen. Waar kunnen wij deze post terugvinden?


Antwoord 3

Dit bedrag valt onder programmanummer 4.01, Taakveld Bestuur van de begroting.


Vraag 4

Indien deze post is opgenomen in onze meerjarenbegroting, vindt het college het verstandig om dit bedrag nu alsnog uit te geven aan “de inbreng van de regio in de Metropool Regio Amsterdam” gezien de financiële situatie van onze gemeente?


Antwoord 4

De gemeente bekostigt reeds uit de voormalige SRA-gelden de activiteiten uit het jaarplan van de regio Zaanstreek-Waterland. Het betreft dus geen extra kostenpost. Het belang van samenwerking in de regio Zaanstreek-Waterland (dus niet binnen MRA-verband) is door het college reeds toegelicht in het raadsinformatiedocument met betrekking tot de Propositie Zaanstreek-Waterland (klik hier).

https://waterland.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Document/ec406396-d184-4172-841c-a3a8504efda5?documentId=f41eef27-2861-46d6-aebf-5146033e2c71&agendaItemId=da970f05-2399-4ffa-9d10-22ee9dc03a61

